ДОГОВОР №_______________

Об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

дошкольного образования

г. Санкт-Петербург                                                                                «____» ___________ 20____ г.

 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №130

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно

эстетическому развитию детей Невского района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» на основании Лицензии от "22" января 2019 г. серия 78ЛО3 № 0002509,,

выданной Комитетом по образованию Санкт-Петербурга бессрочно, в лице заведующего

Гориновой Людмилы Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

законного представителя (мать, отец, опекун), именуемого в дальнейшем «Заказчик»,

__________________________________________________________________________________,

действующего в интересах воспитанника_______________________________________________

именуемого в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили в соответствии с

Гражданским кодексом РФ, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите

прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного и общего образования, утверждённых постановлением Правительства РФ от

15.08.2013 № 706 (с изменениями и дополнениями) и Положением об организации деятельности

по оказанию платных дополнительных образовательных услуг в государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад №130 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности художественно-эстетического развития детей

Невского района Санкт-Петербурга, настоящий  договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель предоставляет дополнительные платные образовательные услуги, наименование

и количество которых определено в приложении №1, являющейся неотъемлемой частью

договора, Заказчик эти услуги оплачивает в порядке и сроки, определенные Договором.

2.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные платные образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом, разрабатываемым Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения дополнительных платных услуг помещениями,

соответствующими санитарным и гигиеническим требованиям, а так же оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым образовательному

процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных платных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Потребителя с учётом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых дошкольным образовательным

учреждением дополнительных платных образовательных услуг) в случае болезни, лечения,

карантина, отпуска родителей, каникул и других случаях пропуска занятий по уважительной

причине.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю дополнительных платных

образовательных услуг в объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие

его индивидуальных способностей, делающими невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

2.6. Своевременно вносить сведения о ребенке в федеральный навигатор дополнительного

образования детей.

3.ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

3.1.Своевременно    вносить   плату    за   предоставленные    услуги,  указанные   в   приложении

к настоящему договору и являющиеся неотъемлемой его частью (не позднее 20 числа каждого

месяца).

3.2.Предъявлять  Исполнителю  документ,  подтверждающий  произведённую  оплату  услуг

через отделения Банков РФ                                         .

3.3.Незамедлительно  сообщать   Исполнителю   об   изменении   места  жительства  и

контактного телефона.

3.4.Извещать   Исполнителя   об   уважительных   причинах   отсутствия    Потребителя   на

занятиях

3.5.По   просьбе   Исполнителя   приходить   на   беседы    при   наличии   претензий   к

поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных платных

образовательных услуг.

3.6.Проявлять  уважение  к  педагогам,   администрации  и  техническому  персоналу

Исполнителя.

3.7.Возмещать   ущерб,   причиненный   Потребителем,   имуществу   Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.                                                  .

3.8.Обеспечить    Потребителя    за  свой    счёт    предметами,   необходимыми   для

надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.9. В  случае  выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждения

здравоохранения либо   медицинского   персонала    Исполнителя)   освободить   Потребителя

от   дополнительных образовательных услуг.                                                     .

3.10. Обеспечить   посещение   Потребителем   дополнительных платных образовательных услуг

согласно расписанию.

4.ПРАВА СТОРОН

4.1.Исполнитель вправе:                           :

- отказать   Заказчику  в  заключении   договора   на  новый срок по истечении действия

настоящего договора,  если  Заказчиком  в  период  его  действия  допускались  нарушения,

предусмотренные гражданским  законодательством  и   настоящим   договором   и  дающие

Исполнителю   право    в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

4.2.Заказчик вправе:

Требовать от Исполнителя предоставление информации:

- по     вопросам,   касающимся     организации    и    обеспечения    надлежащего  исполнения

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности и

перспектив его развития;

- об отношении несовершеннолетнего обучающегося  (Потребителя) к  оказываемой услуге,

состоянии его здоровья,

- об успеваемости, поведении                                       .

Обращаться к Исполнителю по всем вопросам деятельности образовательного учреждения,

получать полную и достоверную информацию об оценке знаний обучающегося, законным

представителем  которого  является Заказчик, и критериях этой оценки, принимать участие в

социально-культурных, оздоровительных мероприятиях, организованных Исполнителем.

4.3. Заказчик, надлежащим образом исполняющий свои обязанности по настоящему договору,

имеет преимущественное  право  на  заключение  договора  на  новый срок по истечении срока

действия настоящего договора.

4.4. Создает условия для диалога с педагогами и родителями других детей одного кружка (чаты,

блоги), что позволяет продемонстрировать текстовые, аудио- видео- и фотоматериалы, и

обеспечивает достаточный уровень приватности для личных обращений (мессенджеры).

5. ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

5.1. В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,

Заказчик дает согласие на обработку своих персональных данных (ПД) и данных своего ребенка:

фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, СНИЛС, данные свидетельства о рождении, группа,

адрес регистрации, адрес проживания, контактный телефон для создания общих бесед (чатов,

блогов)

5.2. Заказчик дает свое согласие Оператору ГИС ЕИСАСБУ (Комитет финансов Санкт-

Петербурга, адрес: 191144, Санкт-Петербурга, Новгородская ул. Д.20, литер А) на обработку

своих персональных данных в ГИС ЕИАСБУ

5.3. Заказчик дает свое согласие оператору федеральной системы «Навигатор дополнительного

образования детей.

6.ОПЛАТА УСЛУГ

6.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в приложении 1 к настоящему

договору и являющейся неотъемлемой его частью, в сумме_______________________руб.

6.2. Оплата за   оказанные дополнительные   платные образовательные услуги производится   не

позднее 20-го числа текущего месяца по квитанциям через Банк.

6.3. В   случае   непосещения    ребенком    дополнительных образовательных   занятий    по

уважительным причинам, подтвержденным соответствующими справками, производится

перерасчет.

6.4. В случае   повышения   заработной   платы работников бюджетной сферы, Исполнитель

имеет право   с предварительным   уведомлением   Заказчика    в    одностороннем   порядке

повысить стоимость услуг, но не более чем на 30%. Изменение стоимости услуги оформляется

соглашением к настоящему договору.                                            .

6.5.В случае отмены платных занятий по вине Исполнителя, Исполнитель производит перерасчет

оплаты услуг. Отмена занятий в выходные и праздничные дни компенсируется

дополнительными занятиями.

7.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе   одной

из сторон    договор   может   быть   расторгнут   по   основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты по настоящему договору, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и

нарушает права и законные интересы воспитанников и работников Исполнителя.

7.4. Если     Потребитель     своим поведением   систематически нарушает права и интересы

других воспитанников, препятствует     нормальному     осуществлению      образовательного

процесса, Исполнитель, после двукратного замечания Заказчику о поведении Потребителя,

вправе отказаться от исполнения договора.

7.5. Договор   считается   расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика об отказе исполнения договора.

8.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему

договору обе стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством

и законодательством о защите прав потребителей на условиях, установленных этим

законодательством.

9.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

31.05.2022 г. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на

момент подписания дополнительного соглашения составляет _____ месяцев. Выборочное

посещение учебных занятий образовательной программой не предусмотрено.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по экземпляру

для каждой стороны.

10. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель

Государственное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение детский

сад №130

общеразвивающего

вида Невского

района Санкт-

Петербурга

Адрес: 192177, СПб,

ул.Караваевская,

д.10, к.3 тел/факс:

707-27-51

e-mail:

Заказчик

Ф.И.О. законного представителя:

______________________________

Паспорт: серия

________№__________

Кем выдан_______________________

_________________________________

Адрес места

жительства:____________

_______________________________

Конт.телефон __________________

Обучающийся

Ф.И.О:

______________________________

Свид. о рождении: серия ___________

№_______________________________

Кем выдан_______________________

_________________________________

Адрес места

жительства:____________

_______________________________

СНИЛС________________________

gdou.130@gmail.com

ИНН 7811066686

КПП 781101001

Заведующий

ГБДОУ №130

______________

Л.И.Горинова

Подпись_______________________

Приложение № 1 к договору

Об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

дошкольного образования  государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада №130 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-эстетическому развитию детей Невского района

Санкт-Петербурга

от «_____» ______________ 20____г

№

п/п

Наименование образовательной услуги Стоимость

1 занятия

(руб.)

Кол-во

занятий

в месяц

Количество

занятий в

учебном

году

Итого

(руб.)

1.   250,0 8 64 16000,0

2.

3.

4.

 Всего